## Sextus

## Tractatus

Sed interrogatio vna est in qua aliqui dicitur de aliq vno simpliciter. et cuius vtracq; pars est aliqd vna siue aliqd complexum ex pluribus ex quibus fit aliqd vnum simpliciter. cuius motus est diffinitio essentialis. In interrogatio plures potest fieri dupliciter. vno modo secundum significatam rem. vt querendo si ois canis currit et talis canis equocatoem. Alio modo secundum voces et significata simul. et hoc facit hanc fallaciam

**Q**uor motus potest aliquid interrogatio dici plures. Vnde quod duobus modis. vno modo quod plura enunciat de pluribus aut vna de pluribus aut e conuer-  
**Q**uor motus potest aliquid interrogatio dici plures. Vnde quod duobus modis. vno modo quod plura enunciat de pluribus aut vna de pluribus aut e conuer-  
so. vt quod termini accipiuntur in numero singulari. ita tamen quod propter quod forma talis interrogatio est. pro vna unitate et sufficiente ad contradictionem. Alio modo interrogatio dicitur per plures. quod illa oratio non est vna. vt fortis est homo albus. fortis est calidus grammaticus. Ad interrogatioem plures primo modo se potest dari vna ratio procedendo vel negando. vt demonstratis duobus quorum vnum sit albi et aliud nigrum. et queratur an ista sint alba vel nigra. debet dici quod nec sunt alba nec nigra. tamen si quis vellet affirmatiue respondere non debet vnam rationem dare. sed multas. dicendo hoc est albi. et illud est nigrum. Sed ad interrogatioem que est plures. secundo modo non debet dari vna ratio. vt si queratur an fortis musicus. et albus non debet respondere ita vel non. sed debet dari plures rationes sic si forte sit albus non musicus. deo dicere quod sit albus et non musicus. si sit musicus et non albus debet dicere quod sit musicus et non albus. si sit albus et cum hoc musicus debet dicere quod fortis musicus sit albus et sic de alijs. Quod iam sit fallacia plures interrogatioes vt vna. que eade appetit defectus et duo et motus clare parent

**S**icut plura. quod plura nunc subiacent in numero singulari. Vnde quod numerus plures capit dupliciter. vno modo vt est prime impois. et vt est passio reprobata. Alio modo capit vt est secundo impois et vt est passio gratia declinabilium et opois numero singulari. tunc dicitur quod quod sunt plura sunt in numero plurali plura primo modo. sed non secundum modo

**S**icut plures sunt motus quod duo. quod tere. insufficientes. Anus probatur. quod rot erit motus qui sunt interrogatioes plures plures. sed interrogatio plures fit tribus modis. Vnde licet illis tribus modis possent distingui species huius fallacie. tamen eam bene distinguunt penes duos modos in textu positos. quod in quolibet duorum modorum potest fieri triplex variatio peralogismorum secundum triplices modum interrogatiois plures

Est hoc autem reducendum est omnes fallacias ad ignorantiam elenchi Reducere autem omnes ad ignorantiam elenchi est ostendere qualiter fallacia quolibet peccat contra aliquam periculum in diffinitioe elenchi positam. aut ratione syllogismi. aut contra dictionis. Sicut enim differentia adueniens generi constituit speciem. ita ratio contradictionis adueniens syllogismo constituit elenchum. Unde quicquid est in elencho autem est in eo ratio contradictionis autem ratione syllogismi. Dicit enim Aristo. quod diuidendum est omnes syllos appentes et elenchos. aut omnes reducendum est ad ignorantiam elenchi. Et quocumque ratio et amphibologia et figura dicitur reducuntur ad ignorantiam elenchi eo

quod dupliciter esse impedit syllogismum et contradictionem. Sed compositio. diuisio et accessus reducuntur ad ignorantiam elenchi in eo quod non est ordo eadem vel idem nomen sed differens. oportet autem hoc scire nomen et rationem eadem quemadmodum dicitur et rem. si debeat esse elenchus Qui vero secundum accidens sunt manifesti sunt diffinitio syllogismo. quod sunt contra periculum in diffinitioe elenchi positam. scilicet necesse est aliud accedere per ea que posita sunt et concessa. Et secundum hanc fallaciam que est secundum accidens. artifices et scientes sepe ab inscijs redarguunt facientibus syllos contra sapientes. nam secundum accessus faciunt syllogismos apparet. Qui vero sunt secundum quod ad simpliciter reducuntur ad ignorantiam elenchi. quod de eodem non est affirmatio et negatio. vt etiam oportet albus secundum dentes. ergo est albus. Manifesti autem sunt syllogismi. qui per dicitur sunt et quod les nuncupant Qui vero sunt id quod petit in principio non causam vt causam peccat manifeste contra diffinitioem syllogismi. quod in syllogismo oportet sequi aliud de necessitate et quod non erat in principio et sic oportet quod permixta causa conclusionis syllogismi Qui vero secundum omnes reducuntur sicut illi qui sunt secundum accidens Qui secundum plures interrogatioes vt vna reducuntur ad elenchum eo quod peccat contra unitatem propositis tibi enim non sumitur propositio vna. et per consequens nec propositio. nam eadem est diffinitio vnius rei et rei. hominis et vni hominis si le autem est in alijs Unde propositio vna vnum de vno affirmat sed non est in propositione plures in qua predicantur plura de vno vel vnum de pluribus et propter hoc peccat contra unitatem propositis Item omnes fallacie in deonez secundum quod ad simpliciter reducuntur ad ignorantiam elenchi eo quod peccat contra contradictionem Omnes autem fallacie extra dictionem reducuntur in hoc quod peccant contra diffinitioem syllogismi

Postquam Petrus hispanus determinauit de vnaque fallacia secundum se. hanc consequenter determinat de ipsis per comparationem ad elenchum ostendendo quomodo omnes deficiunt aut peccant contra diffinitioem elenchi. Et hoc reducuntur ad ignorantiam elenchi. Unde reducere fallacias ad rationem elenchi. est ostendere quomodo quilibet fallacia peccat contra aliquam periculum diffinitioem elenchi. siue hoc sit ratio syllogismi. siue ratione contradictionis quod est vltima forma et differentia constitutiva elenchi. siue sit contra vtrumque. Et ita elenchus scilicet syllogismus contradictorius positioni respondens est tanquam signum ad sagittas contra quod omnes fallacie militant.